



I – DO OBJETO

II – DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO



Santo
sabonete
PRODUTOS ARTESANAIS

ORÇAMENTO ATACADO

Pedido

Data

12/02/2026

Validade

15 dias

Nome	Fundo municipal de saúde de Catanduvas		
CNPJ	10.391.817/0001-91		
Cidade:			
Estado:	SC		
CEP:	89670-000		
OBS:	PRAZO DE PRODUÇÃO: ATÉ 10 DIAS ÚTEIS contados a partir do dia útil seguinte do pagamento		
Quantidade	Produto	Valor Unit	Valor Total
500	Sabonete artesanal 52,9g	R\$8,90	R\$ 4.450,00
500	Mini sabonetes 26,2g	R\$5,00	R\$ 2.500,00

Produtos Totais	1000
------------------------	-------------

Frete PAC (até 8 dias úteis)	R\$287,00
Valor Total	R\$7.237,00

50% do pedido no PIX	R\$3.618,50
Restante antes do envio	R\$3.618,50

ORÇAMENTO Nº 002/2026

Cliente: Fundo Municipal de Saúde de
Catanduvas

CNPJ: 10.391.817/0001-91

A empresa Aroma Ateliê, inscrita no CNPJ nº
39.663.723/0001-06, apresenta o orçamento
para fornecimento de sabonetes artesanais
conforme especificações abaixo:

Item 1

Sabonete Margarida – Baunilha – 26,2g –
3,5x4cm

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 2,35

Subtotal: R\$ 1.175,00

Item 2

Sabonete Rosas – Baunilha – 52,9g – 5x5,5cm

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 2,35

Subtotal: R\$ 1.175,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 2.350,00



PROPOSTA DE ORÇAMENTO

CNPJ: 391439170001-80

RUA GUILHERME HEMULT ARENDT
306, SALA 101

Cleide Carneiro
ESTETICISTA E COSMETÓLOGA

CNPJ: 10.391.817/0001-91

Prezados,

Conforme solicitado, segue orçamento para produção de sabonetes artesanais, de acordo com as especificações abaixo:

Descrição dos Produtos

1. Sabonete Artesanal – Essência de Baunilha

- Peso unitário: 26,2 g

- Quantidade: 500 unidades

2. Sabonete Artesanal – Essência de Baunilha

- Peso unitário: 52,9 g

- Quantidade: 500 unidades

Resumo do Orçamento

- Quantidade total de sabonetes: 1.000 unidades
- Essência: Baunilha
- Produção artesanal
- Embalagem: [Simples no plastico filme]

Valor unitário (26,2 g): R\$ 1.80

Valor unitário (52,9 g): R\$ 3.50

Valor total do pedido: R\$ 2.400,00

Condições Comerciais

- Prazo de produção: 15 dias úteis após confirmação do pedido
- Forma de pagamento: a combinar
- Validade deste orçamento: 30 dias
- Frete: [incluso / não incluso / a combinar]

Ficamos à disposição para quaisquer ajustes ou esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Cleide Carneiro de Afonso

49 991534484

Concórdia-Sc

Dessa forma, resta devidamente comprovada a razoabilidade do valor contratado e a ser renovado, atendendo aos princípios da economicidade, da eficiência e da vantajosidade para a Administração Pública, bem como às exigências legais relativas à justificativa de preços nas contratações por inexigibilidade.

Responsável pelo Documento

Nome: Vanessa Cristine Funez

Matrícula:

Função: Secretária de Saúde

Assinatura: _____

Catanduvas, 07 de abril de 2026